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8 kwietnia 2016

VIII Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i
Agroturystyki AGROTRAVEL rozpoczęły się w Kielcach

Ruszyła najbarwniejsza impreza wystawiennicza w Kielcach – VIII Międzynarodowe Targi
Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. Wydarzenie uroczyście otworzyli Witold
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Bańka, minister Sportu i Turystyki, Rafał Romanowski,  podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego,
którzy zgodnie  podkreślali, że agroturystyka ma szansę stać się silną gałęzią gospodarki.
Natomiast wicemarszałek Jan Maćkowiak uczestniczył w spotkaniu dotyczącym powołania
klastra Green Velo.

W inauguracji AGROTRVEL uczestniczyli również  przedstawiciele ministerstw z Mołdawii,
Czarnogóry, parlamentarzyści, wojewodowie, samorządowcy, zarząd Polskiej Organizacji
Turystycznej, reprezentanci środowiska polonijnego oraz wystawcy z kraju i za granicy.  

Rafał Romanowski,  podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
pogratulował organizatorom tak prężnego przedsięwzięcia. Premier RP w liście
skierowanym do organizatorów i uczestników zaznaczyła, że agroturystyka jest jednym z
głównych czynników rozwoju obszarów wiejskich, wyzwalającym potencjał tkwiący w
gospodarstwach rolnych, przyczyniającym się do przeobrażeń społeczno-gospodarczych
polskiej wsi i aktywizacji rynku pracy w rolnictwie. 
O znaczącej roli agroturystyki w polskiej gospodarce mówił też Witold Bańka, minister
sportu i turystyki. – O wartości wypoczynku na wsi może świadczyć fakt, że osoby z mojego
otoczenia coraz chętniej decydują się na wypoczynek na polskiej wsi zamiast wyjazdów
zagranicznych. AGROTRAVEL stwarza możliwość poznania bogatej oferty krajowej i
zagranicznej oraz znakomicie odpowiada na wyzwania przyszłości kreowania turystyki
wiejskiej jako głównego trendu. Ciekawy i bliski mojemu sercu jest projekt Wschodniego
Szlaku Rowerowego Green Velo, bo ułatwia zwiedzanie pięknych zakątków naszego kraju w
zdrowy sposób. Zachęcam samorządy do przyłączenia się do tego przedsięwzięcia, bo
turystyka rowerowa to doskonały kierunek promowania naszego kraju – podkreślał minister.

Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego i jednocześnie współgospodarz
Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, zwrócił
uwagę, że są one jedną z najciekawszych wystaw.  – Zaczynamy zmieniać postrzeganie
polskiej wsi. Już nie kojarzy się ona z rejonem zaniedbanym, zacofanym, ale miejscem o
unikalnym zasobie kulturowym, kulinarnym, przyrodniczym, promującym dziedzictwo
naturalne i uwrażliwiającym na naturę. Chcę podkreślić rolę Lokalnych Grup Działania,
które mocno angażują się w propagowanie przedsięwzięć turystycznych  na obszarach
wiejskich. Mam nadzieję, że przyznane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
fundusze w kwocie 130 mln zł przyczynią się do stałego podnoszenia atrakcyjności wsi oraz
rozszerzenia obszaru działania dla przedsiębiorców – dodał marszałek.

Wojciech Fedyk, prezes Polskiej Organizacji Turystycznej, poinformował uczestników



VIII Międzynarodowe Targi Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki
AGROTRAVEL rozpoczęły się w Kielcach | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro VIII Międzynarodowe Targi Turystyki
Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL rozpoczęły się w Kielcach | 3

spotkania o planach organizacji na najbliższe lata. – Włączamy się w rozwój turystyki
wiejskiej poprzez transfer wiedzy – specjalistyczne warsztaty, które organizujemy także w
czasie AGROTRAVEL, sięgamy po środki z Unii Europejskiej. Myślimy o stworzeniu jednego
systemu rezerwacji, co pozwoli touroperatorom na zamówienie dla swoich klientów dużej
ilości miejsc. Musimy wzmocnić również zakres programów lojalnościowych oraz czekamy
na decyzję w sprawie projektu Polskiego Systemu Informacji Turystycznej. W naszych
przedsięwzięciach nie zapominamy, że turystyka wiejska to kwintesencja polskiej marki,
smaków i gościnności – zaznaczył prezes POT.

Odwiedzający AGROTRAVEL zapoznają się z ofertą  ponad 130 wystawców z Austrii, Czech,
Litwy, Polski, Węgier i Włoch. Szczególną uwagę warto zwrócić na stoisko kraju
partnerskiego – Włoch, które reprezentowane jest przez leżąca w środkowej części Italii i
słynącą z trufli, wybornego sera i wina – Umbrię. – Przywieźliśmy doskonałości naszego
regionu – smakowite produkty, umbryjskie słońce i muzykę. Cieszymy się niezmiernie, że
możemy przedstawić propozycję spędzania wolnego czasu w tym malowniczym regionie
Włoch – mówiła prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Polski w Umbrii Anna Stella Serena Lis.

Fani dwóch kółek powinni zajrzeć na stoisko promujące Wschodni Szlak Rowerowy Green
Velo. Realizowane przez Makroregion Polski Wschodniej, do którego należy również
województwo świętokrzyskie, przedsięwzięcie będzie można wirtualnie poznać dzięki
prezentacjom w mobilnym kinie 5D.    

Na AGROTRAVEL nie zabraknie też spotkań osób związanych z branżą turystyki wiejskiej i
agroturystyki podczas Forum Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki. Na konferencje, panele
dyskusyjne i debaty zapisało się ponad 600 osób. – To rekord wszystkich edycji targów.
Wynika on zapewne z faktu, że proponujemy coraz ciekawsze wykłady. W tym roku mamy
wybitnych naukowców, specjalistów od turystyki wiejskiej, którzy podpowiadają jak
skutecznie rozwijać swój biznes, poruszać się w przepisach prawa i reklamować swoje
gospodarstwa – wyjaśniła Małgorzata Wilk-Grzywna, dyrektor biura zarządu Regionalnej
Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

Polska Organizacja Turystyczna przygotowała natomiast Dzień Ekspercki poświęcony
fenomenowi popularności turystyki kulinarnej, tkwiącym w niej potencjale i możliwościom
oraz najnowszym trendom rozwoju tej gałęzi gospodarki.

Równolegle z wystawą AGROTRAVEL odbywają się XXIII Ogólnopolskie Targi Materiałów
Budownictwa Mieszkaniowego i Wyposażenia Wnętrz DOM oraz XXIII Targi Ogrodnicze i
Działkowe OGRÓD i TY.
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